РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

38-я сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2021             № 323

О даче согласия на прием движимого

имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», учитывая письма Министерства Чрезвычайных ситуаций

Республики Крым от 15.01.2021 № 01-25/39, Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 19.01.2021 № 23/02-07, от

26.01.2021 № 229/01-15 муниципального казенного учреждения Управление

образования Администрации города Симферополя Республики Крым от

25.01.2021 № 110/07/01-03, от 28.01.2021 № 146/07/01-03, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося

в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с муниципальным казенным учреждением Управление образования

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном

порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего

решения.

4. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося

в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 4 настоящего решения.

6. Администрации города Симферополя Республики Крым в

установленном порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 5

настоящего решения.

7. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации города Симферополя Демидова В.В.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев

Приложение 1

                                                                                                                             к решению 38-й сессии

                                                                                                                            Симферопольского городского совета

                                                                                                                          от 26.02.2021 № 323

Перечень

движимого имущества (оргтехника, рециркуляторы), подлежащего приему из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п

Наименование бюджетных учреждений

подведомственных Управлению образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым

Единица

измерения

Наименование имущества Всего

получено по

учреждению

(шт):

Сканер

(Canon

imageFORMU

LA DR-

M160II

[A4,600 dpi x

600 dpi, USB

2.0]

IP –

видео

камер

а

(HIKV

ISION

DS –

2CD2

345F –

IS)

Облуча

тели –

рецирку

ляторы

бактери

цидные

Ноутбу

к (HP)

Принтер

(Brother HL

– L 5100DN)

с запасным

картриджам

и TN – 3480

Original

8000K

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1 им. И.В. Курчатова» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 22  50   72

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 18 35 40 5  98

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

лицей» № 3 им. А.С. Макаренко»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 22  50 5 5 82

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 имени

маршала Ф.И. Толбухина» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 20  50   70

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.А. Горишнего»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   5   5

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7 им. А.В.

Мокроусова с углубленным изучением

английского языка» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт.  20    20

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 19 37 40   96

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   5   5

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14 им. Б.И.

Хохлова» муниципального образования

Шт. 19  40   59

городской округ Симферополь Республики

Крым

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

детский сад № 15» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт.   10   10

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) школа № 16»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   5   5

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

лицей № 17» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 19  40   59

13 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 21» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт.   2   2

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 23»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 45  100   145

15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия, детский сад № 25» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 22 47 50   119

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 27 им. Героя

Советского Союза В.Ф. Маргелова»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   35   35

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   10   10

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 35»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   2   2

19 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа – детский сад

№ 37» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт.   6   6

20 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия № 39» муниципального образования

городской округ г. Симферополь Республики

Крым

Шт.   45   45

21 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 40 им. Героя

Советского Союза В.А. Скугаря»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт.   5   5

22 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Открытый

космический лицей» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 20  50

  70

ИТОГО кол-во:   226 119 660 10 5 1020

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                               Е.А. Сафонова

Приложение 2

                                                                                                                             к решению 38-й сессии

                                                                                                                            Симферопольского городского совета

                                                                                                                          от 26.02.2021 № 323

Перечень

движимого имущества (палатки), подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№ Наименование имущества Количество (шт.)

Наименование и адрес бюджетных учреждений

подведомственных Управлению образования

Администрации города Симферополя Республики Крым

1 Палатка 2

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Энергия» муниципального образования

городской округ Симферополь

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                               Е.А. Сафонова

Приложение 3

к решению 38-й сессии

Симферопольского городского совета

от 26.02.2021 № 323

Перечень

движимого имущества, предлагаемого к приёму в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, из

государственной собственности Республики Крым

№п

/п

Наименование движимого

имущества (оборудования)

Адрес установки Кол

-во

Стоимость,

рублей

1 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

пр-т Академика

Вернадского, 4

1 159 790,00

2 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Ларионова, 34
1 159 790,00

3 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

б-р., Ленина, 5
1 159 790,00

4 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Семашко, 15
1 159 790,00

5 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Евпаторийское

шоссе, 39

1 159 790,00

6 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Ракетная, 10
1 159 790,00

7 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Беспалова, 43
1 159 790,00

8 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

пер.,Каштановый, 4 1 159 790,00

9 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Яблочкова, 12 1 159 790,00

10 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Беспалова, 79 1 159 790,00

11 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г.Симферополь,

ул.,Лермонтова, 14а,  1 504 370,00

12 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Блюхера,7 1 504 370,00

13 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Ефремова, 4/22 1 504 370,00

14 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г.Симферополь,

пр-кт,Победы, 176 1 504 370,00

15 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул,Желябова, 46 1 504 370,00

16 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым, г.

Симферополь,

пер.,Селим Герай,

здание 1

1 504 370,00

17 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Героев

Сталинграда, 39

1 504 370,00

18 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Красноармейская,

166

1 504 370,00

19 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Аральская, 57 1 504 370,00

20 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Киевская, 116 а 1 504 370,00

21 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Дзюбанова, 36 1 504 370,00

22 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Трубаченко, 18 а, 1 504 370,00

23 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Тамбовская, 34 1 504 370,00

24 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., 1 Конной Армии,

86 а

1 504 370,00

25 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Крымских

Партизан,33

1 504 370,00

26 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г,Симферополь

ул.,Баррикадная, 59 1 504 370,00

27 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Балаклавская, 73 1 504 370,00

28 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г,Симферополь,

ул.,Толстого, 15
1 504 370,00

29 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

пгт,Аграрное

ул.,Спортивная, 1 а

1 504 370,00

30 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Киевская, 177

1 504 370,00

31 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Караимская, 23

1 504 370,00

32 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

пр-кт, Победы, 58

1 504 370,00

33 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Гайдара, 8
1 504 370,00

34 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Кечкеметская, 4
1 504 370,00

35 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

пер.,Сельский, 33
1 504 370,00

36 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.,Кавказская, 5
1 504 370,00

37 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

 ул., М. Жукова, 11

1 504 370,00

38 Усилительно-коммутационный

блок УКБ СГС-22МЕ400Н с блоком

радиоканала, комплектом

громкоговорителей ГР.100.02

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул., Бела Куна, 13 1 504 370,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                 Н.В. Аксёнова

Начальник управления

административных органов

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                С.З. Роик